

سال ۸۲ بود که در جریان اصلاح قانون نظام صنفی، قانون تعزیرات حکومتی در حوزه اصناف لغو و مسئولیت نظارت بر واحدهای صنفی برعهده اصناف گذاشته شد. یکی از ضعف‌های موجود پیش از اصلاح قانون در سال ۸۲، نداشتن اختیارات کافی از قانونی مجامع امور صنفی مناسب برای نقش در حوزه‌های مختلف عنوان شده بود که با فشاری‌ها، سرانجام اصناف مسئول نظارت و بازرسی از واحدهای صنفی شدند.

به گزارش تسنیم، ۱۵ سال از اجرای این اصلاحات در قانون نظام صنفی می‌گذرد و جدای از بخش‌هایی از این‌س قانون که صرفاً مربوط به تشکیکات و چارت سیستمی است، در حوزه برخورد با تخلفات و متخلفان، قانون نظام صنفی خروجی مناسب و قابل قبولی نداشته است تا جایی که عقیبای رئیس کمیسیون حقوقی اتاق اصناف تهران در سال ۹۴ گفته بود: «متأسفانه مجازات‌ها در حوزه اصناف کاربردی و اثرگذار نیست. طبق مواد ۲۷ و ۲۸ قانون نظام امور صنفی، مجازات متخلفان تعیین شده اما متأسفانه این‌نامه‌های اجرایی آن، دستت اتحادیه‌ها را بسته است. مجازات باید بارآورنده و کامل باشد اما در حال حاضر شاهد چنین تأثیری از مجازات‌های موجود نیستیم.»

مشکلات متعدد در حوزه اقتصادی و اجتماعی در دوران جنگ تحمیلی که ناشی از نبود قانون و اختیارات لازم در اختیار دولت برای کنترل نحوه تولید و توزیع مایحتاج مردم شده بود، سرانجام با حکم حکومتی امام خمینی(ره) در ارائه اختیارات گسترده به دولت، تاخودی کنترل شد و همین اختیارات زمینه‌ساز تشکیل سازمان تعزیرات حکومتی در دهه ۷۰ شد

حکومتی در برهه‌ای از زمان این صلاحیت و وظیفه خطیر را به عهده گرفت که گرانی کالا و خدمات، به دلیل عدم نظارت و نیز خلاء قانونی و نابسامانی‌هایی که وجود داشت عرصه را بر مردم تنگ کرده و باعث گرانی شدید مسئولان شده بود. براساس آمارهای آن زمان، نرخ تورم با رشدی غیرقابل کنترل به حدود ۴۹درصد رسیده بود و همین مسایل، ضرورت ایجاد یک سازمان ویژه و قیراقی برای نظارت و رسیدگی و برخورد با تخلفات اقتصادی و گران‌فروشی افسار گسیخته را مسجل ساخت که نهایتاً منجر به تشکیل سازمان تعزیرات حکومتی در سال ۷۳ شد و البته سازمان در همان سال اول تأسیس (یعنی از سال ۷۳ تا ۷۴) کنترل بازار و واحدهای صنفی و شرکت‌های تولیدی و خدماتی و عرضه‌کننده کالا را به دست گرفت و نقش بسیار مؤثر و محسوسی در مهار تورم و گرانفروشی ایفا کرد.

عدم دخالت سازمان تعزیرات و سازمان بازرسی در بخش مربوط به واحدهای صنفی و به اصطلاح مغازه‌داران و کسبه که مستقیماً با مصرف‌کنندگان سر و کار دارند. در کنار برخی از عوامل دیگر موجب عدم تعادل در قیمت‌ها و افزایش نرخ تورم به سطح ۱۷درصد شده است.»

بر هم خوردن نظم بازار

با اصلاح قانون نظام صنفی

متن بالا موبد این است که در همان سال‌های ابتدایی اجرای این اصلاح قانون نظام صنفی و لغو نظارت تعزیرات بر بازار و واحدهای صنفی، باعث برهم‌خوردن نظم بازار شد و از همان موقع مسئولان و کارشناسان در حوزه‌های مختلف، به ناکارآمدی این اقدام اذعان داشته‌اند. سال‌ها به همین منوال گذشته است و دیگر حتی مسئولان سازمان تعزیرات نیز چندان موجودی زنده، روح برفرنگی هم در عرض چند روز میل و رغبتی برای بازپس‌گیری وظیفه اصلی و ذاتی و



لزم تجدید نظر در نحوه نظارت بر بازار

تعزیرات را احیا کنید

اما در ادامه حدود ۱۰ سال بعد با استدلال‌هایی مانند آنچه گفته شد با اصلاح قانون، تأثیرگذاری این سازمان به شدت کاهش یافت.

در سال ۱۳۸۶ رئیس وقت شورای اصناف کشور در اظهارنظری مدعی شد که «مصوبات گذشته مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص حدود اختیارات تعزیرات حکومتی «در قالب نظارت بر واحدهای صنفی و تولیدی مربوط به زمان جنگ بوده است» که این اظهار نظر با واکنش سازمان تعزیرات روبرو شد. این سازمان در پاسخ به این اظهارنظر اعلام کرد: اولاً مصوبات مجمع تشخیص مصلحت نظام برخلاف اظهارات شما، مربوط به زمان جنگ نبوده و بلکه ۶ سال پس از خاتمه جنگ تحمیلی – یعنی در سال ۱۳۷۳ – به تصویب رسیده است، چنانچه در ماده واحده قانون اختیارات تعزیرات حکومتی مصوب ۱۹/۷/۷۳ مجمع تشخیص، مقرر شد: «با توجه به ضرورت نظارت و کنترل دولت بر امور اقتصادی و لزوم هماهنگی مراجع قیمت‌گذاری و غیردولتی اعم از امور بازرسی و نظارت، رسیدگی و صدور حکم قطعی و اجرای آن به دولت (قوه مجریه) محول می‌شود تا براساس جرایم و مجازات‌های مقرر در قانون تعزیرات حکومتی ۱۳/۱۲/۶۷ اقدام کند».

در ادامه این جوابیه آمده بود: «سازمان تعزیرات

در اواخر سال ۱۳۸۲ با توجه به بازگشت آرامش نسبی به بازار و تعادل در سیستم عرضه و تقاضا و نیز با بنایت به سیاست‌های ضد تصدی‌گری دولت و تلاش

و صلاح دید نمایندگان محترم مجلس که عقیده داشتند اتحادیه‌های صنفی و وزارت بازرگانی به تنهایی می‌توانند کنترل بازار کالا و خدمات و عملکرد صیوف را بر عهده داشته باشند تصمیم به اتخاذ بخشی از وظایف و صلاحیت‌های سازمان در اواخر سال ۸۲ تصویب و کنترل و نظارت بر تخلفات صیوف برعهده اعضای کمیسیون مندرج در ماده ۷۲ قانون فوق‌الگادار شد.گذشته از انتقاداتی که توسط کارشناسان امور اجتماعی، اقتصادی و بازار در همان موقع نسبت به قانون نظام صنفی مطرح شد و در خصوص ناکارآمدی آن هشدار داده شد، بعضی از مسئولان امر از جمله وزیر وقت بازرگانی جناب آقای شریعتمداری از منتقدان جدی این قانون بوده و عبارت معروفی را در خصوص بی‌خاصیت بودن آن به کار برده بود که البته اکنون با توجه به وضعیت فعلی بازار کالاها و خدمات و نوسانات موجود و اقدامات خردسارانه‌ای که در عرصه بعضی از کالاها و خدمات وجود دارد، دیگر برای همه مردم خصوصاً کسبه و بازاریان محترم و متدین، ناکارآمدی قانون فوق‌الذکر محرز شده است. در حال حاضر (دی‌ماه ۱۳۸۶) ناکارآمدی و نقایص قانون یاد شده

حدود یک سال پیش و زمانی که خبری از آشفته بازار امروزی نبود و اتحادیه‌ها مشغول نظارت

و بازرسی بومیه خود بودند خبر آمد که یک شرکت اقدام به فروش گوشت گوساله به قیمت تقریباً کیلویی یک میلیون تومان می‌کند؛ خبری که در ابتدا همه با تعجب از غیرواقعی و غیرقانونی بودن آن می‌گفتند اما در نهایت، تعزیراتی‌ها آدرس را پیدا نکردند و گفته شد فروشنده مدعی شده که مجوز را شخص رئیس سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده صادر کرده است. بعدتر، رشد گسترده سوپرمارکت‌های آنلاین وجه دیگری از

حدود یک سال پیش و زمانی که خبری از آشفته بازار امروزی نبود و اتحادیه‌ها مشغول نظارت بازرسی بومیه خود بودند خبر آمد که یک شرکت اقدام به فروش گوشت گوساله به قیمت تقریباً کیلویی یک میلیون تومان می‌کند؛ خبری که در ابتدا همه با تعجب از غیرواقعی و غیرقانونی بودن آن می‌گفتند اما در نهایت، تعزیراتی‌ها آدرس را پیدا نکردند و گفته شد فروشنده مدعی شده که مجوز را شخص رئیس سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده صادر کرده است. بعدتر، رشد گسترده سوپرمارکت‌های آنلاین وجه دیگری از

نیروی انتظامی به مناسبت نزدیک به کنگره عظیم مشتاقان اباعبدالله الحسین(ع) که هر ساله هلمند میلیون‌ها عاشق دیگر با شور و اشتیاقی وصف‌ناپذیر خواهان حضور در مراسم پیاده‌روی اربعین هستند، خواست به هشدارها و توصیه‌های پلیس توجه کنند. به گزارش پایگاه خبری پلیس، این مراسم باشکوه چند سالی است که به صورت متوالی با حضور مشتاقان میلیونی زوار اباعبدالله الحسین(ع) در کمال آرامش و امنیت خاصی برگزار می‌شود که البته این امر مرون مشارکت، مجاهدت و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر دستگاه‌های مسئول نظیر وزارت کشور، نیروی انتظامی، اورژانس، هلال احمر، راهداری و… است. هر چه برای برگزاری هرچه بهتر این مراسم، زائران نیز ملزم به رعایت کردن توصیه‌ها و هشدارهایی که از سوی دستگاه‌های ذی ربط به ویژه نیروی انتظامی ارائه می‌شود، هستند تا سئری ایمن و سراسر از معنویت و در کمال برنام‌ریزی و امنیت، روان داشته باشند.

قبل از سفر

۱- زائران برای خروج از کشور با گذرنامه معتبر که حداقل دارای ۶

ماه اعتبار است، اقدام کنند و اگر گذرنامه معتبر ندارند به هیچ عنوان به میادای مرزی مربوطه مراجعه نکنند.

۲- دارا ایودن گذرنامه معتبر کفایت نمی‌کند و فرد متقاضی طبق شرایط و ضوابط در قانون گذرنامه باید از اجازه خروج معتبر در سیستم پلیس مهاجرت و گذرنامه‌ها ناجا برخوردار باشد.

۳- رعایت بند ۲ منوط به دارا بودن شرایط و مراجعه به مراجع ذی ربط از قبیل سازمان وظیفه عمومی ناجا برای متقاضیان مشمول خدمت وظیفه) و پلیس مهاجرت و گذرنامه ناجا است.

۴- زائران در صورت گذراندن گذرنامه معتبر در نخستین فرصت برای اخذ گذرنامه به دفاتر ثبت ۱۰۰+ در سراسر استان‌ها مراجعه کنند. دراین مورد تأکید می‌شود از درخواست صدور گذرنامه در روزهای نزدیک به اربعین حسینی(ع) خودداری کنند، چراکه در آن ایام حجم بالایی از درخواست‌ها وجود دارد.

۵- یکی از شرایط اخذ اجازه خروج یا درخواست صدور گذرنامه دارا بودن کارت هوشمند خدمت وظیفه است بنابراین اقدام به هوشمند کردن کارت معایبت با خدمت برای دارندگان کارت‌های قدیمی اجباری است.

۶- اگر احتمال ممنوعیت خروج شخص متقاضی از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی محتمل است، قبل از اقدام به سفر به اداره بررسی صلاحیت پلیس مهاجرت و گذرنامه ناجا در استان‌ها به مدیریت گذرنامه مراجعه کند تا از وضعیت خروج از کشور خود مطمئن شود.

۷- زائران نسبت به اخذ روادید معتبر از سفارت و نمایندگی‌های عراق در داخل کشور اقدام کنند و درخواست خود را به روزهای نزدیک به اربعین حسینی(ع) موکول نکنند.

۸- زائران از اعتماد به افراد ناشناس که با گرفتن مبالغی، پیشنهاد اخذ روادید عراق را در اسرع وقت به آنها می‌دهند، خودداری کنند زیرا روادیدهایی که به این گونه افراد تحویل داده می‌شود، جعلی است.

۹- اتباع خارجی مقیم ایران به جز اخذ روادید کشور عراق یا بستنی با مراجعه به مدیریت‌های ادارهای مهاجرت و گذرنامه استان‌های سراسر کشور، روادید خروج و مراجعت دریافت کنند.

۱۰- اتباع خارجی مقیم ایران که دارای کارت اقامت و یا به صورت غیرمجاز در کشور هستند قق خروج از کشور به مقصد عراق را نداشته و ۱۱- نسبت به ثبت‌نام در سامانه سماح سازمان حج و زیارت برای ساماندهی اعزام به عراق اقدام کنند.

حین سفر

۱- به همراه داشتن گذرنامه وروادید معتبر در هنگام خروج از مبایذ مرزی برای اتباع ایرانی و خارجی الزامی است.

۲- تأکید می‌شود زائران هنگام خروج از کیت گذرنامه، در میادای خروجی مرزی کشور نسبت به مصیوت زنگ زدن مقرر خروج در گذرنامه، خود را توسط افسر پلیس کیت مرزی اعلام زنگنه عدم اعلام به افسر اتری گیتات و پیگیری قانونی برای مسافری در پروانه

اجتماعی

Ejtmaee @kayhan.ir

ناظر مانند سازمان حمایت، وزارت صنعت و تجارت بر عیان شده است، بهترین فرصت است که دولت، مجلس

از این گرانفروشی به گوش مسئولان نرسید. از ماه‌های گذشته، بار دیگر نوسانات ارز و سکه، بازار را با آشفتگی مواجه کرده است و عمده‌ترین و خردترین تعزیرات حکومتی باشند. شرایط فعلی نشان می‌دهد مردم تاختند و هر کدام به نحوی که می‌توانستند جیب مسردم را خالی کردند. در حالی که پیش از آن عمده مسئولان به مردم تأکید می‌کردند که هیچ نگرانی بابت تحریم‌های پیش‌رو نداریم و آبپراها به مدت زیادی ملو از کالا ست، ناگهان بازار و قسمه‌های فروشگاه‌ها خالی از اجناس و کالاها شد. پوشک در عرض چند روز حدود ۳۰۰ درصد گران شد. تمام فروشندگان موبایل ناگهان دستت از فروش کشیدند. فروشگاه‌های لوازم خانگی روی کالاهایی که جلوی چشم بود بر گه عدم موجودی زنده، روح برفرنگی هم در عرض چند روز

تولید کننده داخلی باید بداند که ملت امروز نگاهش به انهایست پس نباید قیمت‌ها را غیرطبیعی بالا برد. نباید به ملت ظلم کرد. کیفیت کالا نباید کاهش یابد چون مردم مجبور شده‌اند به کالای داخلی رو آورندند.»
به نظر می‌رسد آقای جهانگیری بانوجه به جایگاه و قدرت خاصی که در دولت دارد، بهتر بود بعضی خود را می‌خورد یا آن را به خشم تبدیل می‌کرد و به جای خواستن و تمنا، با خشم و اعمال قدرت با مخاطبان خود صحبت می‌کرد و نشان می‌داد که توانایی برخورد با احتکار، گرانفروشی، فروش اجباری، تقلب و سایر تخلفات واحدهای صنفی مورد خطایش را هم دارد. آقای جهانگیری درست می‌گوید که تولیدکننده و عرضه‌کننده نباید گرانفروشی کند، نباید کفروشی کند، نباید احتکار کند و به طور کلی نباید تخلف کند اما حالا که تمام این تخلفات در حال وقوع است، چه کسی باید پشت مردم بی‌پناهی باشد که هیچ راهی جز دست به جیب شدن و پرداخت پول طبق میل فروشنده ندارند؟

آقای روحانی هم با طعنه به مردم می‌گویند: «اگر مردم فقط در هنگام حضور در فروشگاه‌ها از قیمت‌ها باخبر می‌شوند، من به عنوان رئیس جمهور هر روز قیمت‌ها را می‌بینم و از وضعیت زندگی مردم باخبر هستم اما آیا باید در برابر مشکلات و شرایط جدید

تسلیم بشویم یا به همدیگر امید بدهیم و کمک کنیم؟»
آقای روحانی! مردم تاکنون و مثل همیشه با دولت شما و دولت‌های قبل همراهی کرده‌اند اما برای ارتقای امید مردم نباید راه را اشتباه رفت و فکر کرد له شدن مردم زیر بار گرانی‌ها و خیانت محتکرین و گرانفروشی و دزدین، به معنای امید است، شما با متخلفان برخورد کنید، پوشش یا به‌نگاز ارتقای امید و اعتماد مردم به دولت خواهد بود. درست گفتید که از این مشکلات عبور خواهیم کرد اما باید مراقب بود در این میان معیشت مردم دچار مشکل نشود.



دولتمردان می‌گویند گرانی در بازار «تحت کنترل» است؟!

فروشگاه‌ها به ۲۰ هزار تومان و در سوپرمارکت‌های آنلاین حتی به ۵۰ هزار تومان رسید و هیچ مسئولی نگفت پس آن همه کالا و اجناس کجا رفته است و هیچ مسئول دولتی هم از این تولید کننده و عرضه‌کننده نرسید، چرا کالایی را که با ارز دولتی گرفتنی یا چند صد درصد افزایش قیمت فروختنی و اساساً چرا کالایی که تاریخ تولید آن مربوط به قبل از گرانی‌ها و حتی سال قبل است، را بدون هیچ نگرانی از نظارت، به چند برابر قیمت مصوب تحویل مردم دادهای؟

حالا که در این آشفته بازار، ناکارآمدی نهادهای

میادای ورودی مرزی به کشور برای مپهور شدن مهر ورود در گذرنامه توسط افسر پلیس مستقر در کیت مرزی الزامی است. عدم اقدام به امر تبعات و پیگرد قانونی برای مسافر در پردازد.

۲- زائران از تجمع و ازدحام در میادای ورودی خودداری کنند و ضمن حفظ آرامش خود، دیگران را نیز به امر این دعوت کنند.

۳- زائران در میادای ورودی و خروجی با مأموران کنترل مرزی و نهادهای امنیتی و انتظامی تعامل و همکاری‌های لازم را داشته باشند و از بحث و جدل با آنان پرهیز کنند.

۴- زائران زمان بازگشت خود را که به کشور مدیریت کرده و به ساعات پایانی مراسم اربعین موکول نکنند.

۵- با توجه به انبوه بازگشت‌ها در برگشت به کشور، زائران نسبت به افراد کهنسال و کودکان اهتمام داشته و به آنان در طول مسیر کمک کنند. همچنین قرارگاه اربعین ناجا در اطلاعیه‌ای به زائران اربعین توصیه کرد:

مبارک لازم و قانونی از جمله گذرنامه و روادید معتبر را به همراه خود داشته باشید و از آوردن مبارک شناسایی غیر ضروری خودداری کنید. (توصیه می‌شود رگرفتنی از گذرنامه و روادید در اختیارات داشته باشند)

ضمن مراقبت از گذرنامه و مبارک هویتی به هنگام سفر به عتبات عالیات به هیچ وجه آنها را در اختیار افراد ناشناس قرار ندهند.

از دریافت و نگهداری هرگونه شی، بسته و پاکت از افراد غیر (اعم از ایرانی و یا عراقی) جدا خودداری کنند.

خودروهای خود را با رعایت کلیه جوانب حفاظتی و مراقبتی در پارکینگ‌های شناسنامه‌دار یا پانه‌های مرزی پارک کنند.

برای اسکان در بین مسیبر و در محل‌های تعیین شده، با مدیران موبکه‌ها، حسینیه‌ها و مساجد همکاری کرده و هرگونه مورد مشکوک را از طریق شماره تماس ۱۱۰ در داخل کشور و مراجع مشخص شده در داخل خاک عراق اطلاع‌دهند.

به همراه داشتن هرگونه دارو با ترکیبات مخدر و روان گردان در کشور عراق ممنوع است و هویت عراق با حاملین آن بنشدت بر خورد می‌نماید. به زائران توصیه می‌شود حتی‌الامکان به صورت گروهی در این سفر شرکت کنند و ضمن حفظ ارتباط با دیگران از افراد مسن، بانوان و کودکان پرهیز کنند.

صحتا توصیه‌های ضروری توسط کارشناسان پلیس در مواقع مقتضی از طریق رسانه‌های جمعی و رادیو اربعین ارائه خواهد شد.

توصیه‌های پلیس به زائران اربعین حسینی(ع)

ازدواج در سنین پایین ناشی یک رفتار اجتماعی عام است

کلویان خاطرنشان کرد: نتایج حاصل از این آمارها نشانگر این مسئله است که ازدواج در سنین پایین ناشی از فقر نیست بلکه یک رفتار اجتماعی عام تلقی می‌شود. وی با اشاره به اینکه ازدواج در بازه سنی ۱۵ تا ۱۹ سال برای رهاان در سال ۸۴، ۴۸درصد بوده و در سال ۹۴ به ۳۸ درصد رسیده است. گفت: این آمار بیانگر این است که از هر سه ازدواج یک ازدواج در این بازه سنی ثبت می‌شود. این شرایط در شهر قم ۳۵ درصد در سال ۹۴ و در شهر قزوین ۴۴ درصد ثبت شده که به معنای ثبت یک چهارم ازدواج‌ها در این سنین است.
به گفته این کارشناس، اگر یک سوم ازدواج‌های کشور با مانع مواجه شود، آن هم به پنهان‌های که نتوانست‌ایم به اثبات برسانیم، میانگین سنی ازدواج حال حاضر کشور (دختران ۲۴ سال، پسران ۲۹ سال) افزایش یافته و میانگین سنی از ۲۴ سال به ۲۶ سال برای دختران و از ۲۹ به ۳۰ سال برای پسران افزوده می‌شود که این افزایش سن ازدواج نوید جامعه‌ای سالم را به ما نمی‌دهد.

صفحه ۸
سه‌شنبه اول آبان ۱۳۹۷
۱۳ صفر ۱۴۰۰ شماره ۳۳-۳۳



با وجود حجم انتظارات و مشکلات

چرا فرهنگیان

دعوت دشمنان

برای اعتصاب را ناکام گذاشتند؟

کانون تربیت اسلامی با صدور بیانیه‌های ضمن بررسی شرایط و مطالبات معلمان و جامعه فرهنگیان کشور، به بررسی این نکته مهم پرداخته است که چرا علیرغم برخی شیفت‌ها و تحریکات دشمنان، این قشر شریف و زحمت‌کش حاضر نشد در زمین دشمن بازی کند.

در بیانیه کانون تربیت اسلامی آمده است: «حقیقتاً باید هویشاری ملت ایران را تحسین کرد که همواره با حضور فعال در صحنه، دقیقاً در موقعیت و زمان مناسب، اقدام شایسته‌ای انجام می‌دهند که پیامدش خشتی شدن توطئه‌های دشمن و استمرار امنیت و آرامش در جامعه می‌باشد و لذا دور از انتظار نیست که جامعه فرهنگیان، به عنوان گل‌های سرسبد و فرهیخته‌ترین شخصیت‌های این ملت نیز با بصیرتی بیشتر، مسائل کشور را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهند و تصمیم‌گیری‌ها و اقداماتی متناسب با مصالح ملی اتخاذ نمایند چنانکه طی چهل سال گذشته این چنین بوده است.

در شرایطی قرار داریم که آمریکا با تحریم‌های اقتصادی جانورانمرانه بیشتر فشارها را بر مردم ایران روا داشته است تا به خیال خود طمع شیرین چهل سالگی پیروزی انقلاب و استقلال کشور را در کام ایرانیان تلخ نماید و البته‌انه تصور می‌کند این فشارها موجب می‌شود مردم انقلابی و سرافراز ما آزادی خویش را به بهای و وعده نان خواهند فروخت و طوق بندی جنت‌نقارانی همچون ترامپ را بر گردن خواهند آویخت تا شاید صدقهای به آنان بدهد.

طبعاً در این شرایط سخت، افسار حقوق‌بگیر با مشکلات بیشتری مواجه هستند و در میان آنان بر جامعه معلمان که در شرایط عادی مشکلات فراوانی داشتند، عرصه تنگ‌تر و تحمل مسائل بسیار دشوارتر شده است البته برونده مطالبات دیون فرهنگیان از مسئولان، همچنان مفتوح است تا در شرایط مقتضی و با روش‌هایی قانونی که شایسته شأن معلم می‌باشد، آنها را پیگیری و تبعیض‌ها و کاستی‌های حقوق خویش را مواخذه نمایند و از رئیس‌جمهور بپرسند چرا موارد تصریح شده در سیاست‌های ایجاد تحول که توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده را در دستور کار قرار نداده است؟

با توجه به آنکه در ماده ۳-۲ این سیاست‌ها با ارائه خدمات و امکانات رفاهی و رفع مشکلات مادی و معیشتی فرهنگیان تصریح شده ودر ماده ۳ تحول در ساختار مالی، اداری و نیز رعایت اولویت در بودجه مورد نیاز آموزش و پرورش مورد تأکید قرار گرفته است، چرا هیچ نشانه‌ای از تحولی اساسی و زیر بنایی در این زمینه‌ها مشاهده نمی‌شود؟ روشن است که نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز مخاطب این سؤالات هستند. معلمان از قوه قضائیه هم می‌پرسند چرا گزارش از سرنوشته برونده چندین هزار میلیارد تومانی صندوق ذخیره فرهنگیان ارائه نمی‌شود؟ چرا سوءاستفاده‌کنندگانی که هم ثروت معلم را به بغما برند و هم حیثیت و پاک دوستی وزارت آموزش و پرورش را خدشه‌دار ساختند، به‌اشد مجازات نمی‌رسند؟ و با توجه به آنکه برکناری وزیر وقت مانع شفافیت این برونده در مجلس شورای اسلامی و مشخص شدن عوامل سوءاستفاده نشد، از قوه قضائیه انتظار می‌رود معلمان را در جریان اسامی سارقان ثروت معلم و وضعیت رسیدگی به جرائم‌شان قرار دهد.

اما علی‌رغم این همه مطالبات و انتظارات و مشکلات و نیز علی‌رغم آن همه تحریکات صدای آمریکا و بی‌بی سی و رادیو زمانه و مانند آنها، سؤال این است که چرا فرهنگیان از دعوت به اعتصاب استقبال نکردند؟ دلیل نخست آن است که همین حمایت دشمن از اعتصاب معلمان ایران، به فرهنگیان ثابت کرد دست دیگری پشتت برده است که در پوشش دفاع از حقوق معلم، اهداف شوم خود را دنبال می‌کند. در شرایطی که جامعه معلمان آمریکا بر اساس گزارش مجله تایم از دشواری‌های فراوانی روبرو هستند و حتی یک خانم معلم آمریکایی ابراز داشته است که علاوهر کارکردن در سه جلا، مجبور است پلاسمای خود را بفروشد تا قبض اب و برق خود را بپردازد.

در این شرایط، چه شده است که وزارت خارجه آمریکا صریحاً از اعتصاب معلمان و کامیون داران ایران حمایت می‌کند؟ مثل ایران از ده‌ها سال پیش به تجربه دریافت و در برجام هم به یقین رسید که کلید خارجی، آن هم آمریکایی، گشاینده قفل مشکلات ایرانی نیست و ما باید با اتکا به توانمندی‌های خودمان مشکلاتمان را حل کنیم.

دلیل دوم، همزمانی دعوت به اعتصابات با روز جهانی معلم است با توجه به آنکه نظام سلطه جهانی سال‌هاست تلاش می‌کند روزها و الگوهای ایرانی اسلامی را از ما بگیرد و الگوها و نظام خویش را تحمیل نماید. دلیل سوم: آنکه معلم عاشق، دغدغه آینده کشور و سرنوشت فرزندان و دانش‌آموزان خود را دارد و با درک مسائل روز به‌هیچ‌وجه اجازت نمی‌دهد دشمن از او استفاده ابزاری نماید و به همد خود که ایجاد نامتی و آشوب در سراسر کشور داشته است، حتی این ابای دشمن هم در مقابل معلم حاضر نیست برای دستیابی به حق خویش، حق دانش‌آموز خود را زیر پا بگذارد و او را از درس و کلاس و مدرسه محروم سازد.



بی‌توجهی به پیامدهای اجتماعی-سیاسی طرح افزایش سن ازدواج

آیا نابسامانی در ازدواج سنین کم قابل سیاست‌گذاری نیست؟
کلویان با طرح این سؤال که اگر ازدواج در این سنین در بعضی شرایط خاص یا نابسامانی‌هایی مواجه باشد، آیا اینجاس شورای اسلامی قابل سیاست‌گذاری نیست، افزود: ۱۱۵ هزار ازدواج در این سنین با مولع‌ی مواجه می‌شوند و این سؤال مطرح می‌شود که این ۱۱۵ هزار زوج از ازدواج متنوع اند، آیا همه‌ی از ازدواج نیازهایشان را برآورده می‌کنند؟ و دست‌آوردی است یا اینکه نیازهای عاطفی و جنسی نیازهای طبیعی هر شخصی هستند، ابراز داشت: اگر افراد برای رفع نیازهایشان با مانع روبرو، چه تأثیری بر روی روابط اجتماعی‌شان خواهد داشت.

این کارشناس مسائل اجتماعی با تأکید بر اینکه سیاست‌گذاری‌های اجتماعی باید جامع باشند، گفت: نمی‌توان محوری را در سیاست‌گذاری اجتماعی ممنوع کنیم و برای آن جایگزینی در نظر بگیریم. این اجناس شورای اسلامی می‌تواند جایگزینی برای ازدواج در این سنین مطرح کند و آیا تبعات سیاسی- اجتماعی این قانون را برآورده کرده است؟ کلویان با اشاره به اینکه اجرای این دست قوانین برای شهروندان شهرهای بزرگ راحت‌تر خواهد بود، اظهار داشت: افراد در شهرهای بزرگ برای محروم ماندن از حقوق شهروندی‌شان سخت‌تر است و اجرای این قوانین دردهد، این در مناطق حاشیه‌ای و شهرهای کوچک اینگونه رقم نمی‌خورد و با قانونی شدن این مسئله، خیلی از ازدواج‌ها ثبت نخواهد شد.

وی افزود: ۵۰ درصد ازدواج در برخی شهرهای کشور در بازه سنی ۱۵ تا ۱۹ سال اتفاق می‌افتد و طرح قانونی برای آن ۵۰ درصد به مشکلات قانونی کشور مثل گرفتن نفقه و مهریه افزوده می‌شود. این کارشناس مسائل اجتماعی، وجود مولع‌ی برای استفاده از فرصت‌های اجتماعی برای دخترانی که در سنینن پایین ازدواج می‌کنند را ناشی از ضعف یا خلأهای قانونی دانست و گفت: ما به لحاظ فرهنگی نمی‌توانیم بپذیریم که جلوی تصمیم ازدواج افراد را بگیریم.

تنها یک درصد علل ترک تحصیل دختران مربوط به ازدواج است
کلویان ادامه داد: براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، تنها یک درصد علل ترک تحصیل دختران مربوط به ازدواج بوده، این هم به خاطر مقررات در این زمینه است. وی به تسهیلاتی که دولت آلمان برای زوج‌های جوان در حال تحصیل درنظر گرفته است اشاره کرد و گفت: این دولت سالانه ۲ میلیارد یورو از بودجه عمومی‌اش را صرف حمایت از دانشجویان متأهل می‌کند و نوادگی در این زمینه شکل گرفته که با اختیاراتی در حل امور روزمره (هزینه تحصیل و تسهیل‌ای از فرزندان) اقدام می‌کند. در واقع هدف این طرح این است که نصف مشکلات خانواده ازند حمایت شود تا پیشرفت‌شان پس از تشکیل خانواده سلب نشود، نه اینکه برای سلب شدن فرصت پیشرفت، ازدواج را ممنوع کنند. این در حالی است که ۴۰ درصد موالید کشور آلمان خارج از چارچوب خانواده است. در واقع برای آنان خانواده نهاد تأثیرگذاری محسوب نمی‌شود، اما دولت خود را موظف به حمایت از تصمیم افراد برای تشکیل خانواده می‌داند.

این کارشناس با بیان اینکه ۳۰ درصد از ازدواج‌ها ما در سنین زیر ۱۸ سال رخ می‌دهد و میانگین سنن فرزندآوری مردان ایرانی ۳۲سال است، اظهار داشت: اگر این ۳۰ درصد از ازدواج متنوع شوند، میانگین سنی ازدواج به ۲۶ تا ۲۷ سال می‌رسد و سن فاصله‌گذاری برای فرزندآوری مردان به بالای ۳۰ سال خواهد رسید و به دلیل شرایط فیزیولوژیکی زنانه، شاهد رشد خانواده‌های تک‌فرزند خواهیم بود.